
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 892/2023-PGE.G. Belém, 24 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1297625;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 ½ diárias à 
Servidora, Adriana Daniela Moraes de Lima, Procurador do Estado, iden-
tidade funcional nº 5969522/1, para participar do Seminário “Direito e 
Cultura” no período de 27.11 a 29.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1014416

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 366/2023 – GAB/SEAC
Belém PA, 24 de novembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 03 
de fevereiro de 2023 e publicado no DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO, o que dispõem os Art. 88 da Lei no 5.810 de 24 de ja-
neiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo DIPAZ/SEAC e PAE N° 2023/1327858
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE no pe-
ríodo de 15/11/2023 a 12/05/2024, a servidora FENIX MENDES AGUIAR, 
matrícula nº 5956259-1, Gerente Administrativo e Financeiro/ SEAC.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Gabinete do secretário, 24 de novembro de 2023.
 Igor Wander Centeno Normando
 Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 1014281

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA. N° 367/2023 – GAB/SEAC
Belém PA, 24 de novembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 
03 de fevereiro de 2023 e publicado no DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 
2023;
CONSIDERANDO, o disposto no Capítulo V, do Artigo.21 do Decreto Gover-
namental n° 3.513 de 22/11/2023 e publicado no Diário Oficial do Estado 
(DOE) n° 35.619 de 23/11/2023,
RESOLVE:
1. DESIGNAR os servidores Pedro Henrique Cardoso Braz nº. 5899706-1, 
CPF 933.256.222-91, Assessor Técnico II, Cristian Bruno Pimentel Figuei-
redo, Matrícula nº. 5947358-2, CPF 005.033.262-75, Secretário de Gabi-
nete, e Anderson Edicleyson de Medeiros Ferreira, Matrícula nº 55208009-
2, CPF 050.335.022-20, Assessor, para a composição da Comissão de In-
ventário Anual de Bens Móveis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Gabinete do Secretário, 24 de novembro de 2023.
Igor Wander Centeno Normando
Secretário de Estado - SEAC
PORTARIA. N° 368/2023 – GAB/SEAC
Belém PA, 23 de novembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 03 
de fevereiro de 2023 e publicado no DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO, o disposto no Capítulo V, do Artigo.21 do Decreto Gover-
namental n° 3.513 de 22/11/2023 e publicado no Diário Oficial do Estado 
(DOE) n° 35.619 de 23/11/2023,
RESOLVE:
1. DESIGNAR os servidores Anderson Edicleyson de Medeiros Ferreira, 
Matrícula nº 55208009-2, CPF 050.335.022-20, Assessor, Cristian Bruno 
Pimentel Figueiredo, Matrícula nº. 5947358-2, CPF 005.033.262-75, Se-
cretário de Gabinete, e Pedro Henrique Cardoso Braz nº. 5899706-1, CPF 
933.256.222-91, Assessor Técnico II, para a composição da Comissão de 
Inventário do Estoque do Almoxarifado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 24 de novembro de 2023.
Igor Wander Centeno Normando
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 1014562

DIÁRIA
.

Portaria 370/2023-NAC/SEAC
Belém, 24 de novembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 03 
de fevereiro de 2023 e publicado no DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 284/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1337099
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao muni-
cípio de Ananindeua, no Estado do Pará, no período de 24 e 25/11/2023.

SERVIDORES OBJETIVO
AILSON FRANCELINO DE SOUZA

CPF: 318.969.362-53, Matrícula Funcional: 5124565-1, Militar - DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
EVALDO NUNES NEGRÃO

CPF: 260.489.142-53, Matricula Funcional: 5211522-2, Militar - DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
LUZININDA IRENO MARTINS

CPF: 458.709.852-34, Matrícula Funcional: 57011510-1, Militar - DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL CPF: 440.849.432-15, Matricula 

Funcional: 5946691-1, Coordenador - DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
DEBORA DOS SANTOS LIMA

CPF: 747.790.872-87, Matricula Funcional: 5888105-5, Secretaria de 
Gabinete - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

FABIO RODRIGUES JUNIOR
CPF: 586.362.422-15, Matricula Funcional:, Gerente- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RAQUEL MELO NASCIMENTO
CPF: 061.951.452-38, Matricula Funcional: 5963939-1, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MICHELLE ALVES DA COSTA
CPF: 732.628.202-10, Matricula Funcional: 5937820-2, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA
CPF: 022.673.162-69, Matricula Funcional: 55209144-1, Assistente Adminis-

trativo- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

RENATO BEZERRA LOBATO
CPF: 399.739.052-53, Matricula Funcional; 5962936-2, Gerente - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARIA CLÁUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR, CPF: 448.406.912-15, Matrícu-
la Funcional: 5387477-01, Militar - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ALESSANDRA AMARAL DE SOUZA
CPF: 454.089.971-87, Matrícula Funcional: 5486475-3 Secretaria Adjunta 

SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MARCIO BARRADAS SOUSA
CPF: 634.171.202-25, Matrícula Funcional: 5949423-2, Assessor Técnico 

II - SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DEIVID JUNIOR CRUZ COSTA DE CARVALHO
CPF: 513.029.772-53, Matrícula Funcional: 5907475-4, Coordenador- SE-

CAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

IRACELIR DE MIRANDA TEIXEIRA
CPF:333.742.872-04, Matrícula Funcional: 5955265-3, Assessor - SECAD/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

JAIRO SOUZA DA SILVA
CPF: 608.743.502-63, Matrícula Funcional: 5960437-2, Gerente/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ERICK FONSECA PESSOA
CPF: 031.186.942-46, Matrícula Funcional: 5974517-1, Assessor/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
CPF: 017.907.362-18

Matrícula Funcional: 5935868-6
Assessor Técnico I- SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA, CPF: 928.216.422-53, Matrícula 
5948558-2, Gerente, GERH/DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

OSEAS TAVARES PEREIRA FILHO
CPF: 653.507.402-10, Matrícula Funcional: 5970343-1, Cargo: Gerente, 

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

LUCIANA PANTOJA CALDAS, CPF: 062.366.402-03, Matrícula Funcional 
5955940-3, Secretaria de Gabinete - GAB/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DELMA COELHO BRAGA DA ENCARNAÇÃO, CPF 834.098.662-72, Mat. 
57227598-3, Gestora de Território - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

SARA PINHEIRO DA SILVA, CPF 888.054.682-15, matricula funcional 
5953707-1, Assistente Administrativo - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ARIELA NAOMI MOTIZUKI , CPF: 532.458.652-87, matricula funcional 
5969932-1, Coordenador de Usina - NAC/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANA MARCIA RODRIGUES DE ALMEIDA, CPF: 248.511.402-15, matricula 
funcional 57193421-3, Técnico em Gestão Pública - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA, CPF: 050.335.022-20, 
Matrícula: 55208009-2, Assessor, DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

CAMILA SANTOS COSTA, CPF: 016.536.472-64, matricula funcional: 
5952215-2, Gerente, GERH/DAF/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

DOMINGOS RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR, CPF: 674.498.672-49, matricula 
funcional 5932627-3, Assistente Administrativo, DIPAZ/SEAC.

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.

PAULA FERNANDA NOGUEIRA DE PAULA SOUZA, CPF: 527.494.872-34, 
matricula funcional 55209355-1 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes no referido município.


